
 
KETETAPAN SENAT AKADEMIK 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 
Nomor : 07/SK/K01-SA/2006 

TENTANG 

PENGANGKATAN ANGGOTA DAN PIMPINAN KOMISI-KOMISI    
SENAT AKADEMIK INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG  

 
Menimbang   : (a)  bahwa berdasarkan pasal 34 ayat (6)  Peraturan Pemerintah RI nomor 

155 tahun 2000 tentang penetapan ITB BHMN dan pasal 41 Anggaran 
Rumah Tangga ITB Tahun 2005, dalam melaksanakan tugasnya Senat 
Akademik dapat membentuk  komisi-komisi; 

    (b)  bahwa Sidang Senat Akademik tanggal 17 Februari 2006 yang telah 
memutuskan Pengangkatan Anggota dan Pimpinan Komisi-komisi 
Senat Akademik; 

(c) bahwa sebagai tindak lanjut butir (b) di atas, perlu ditetapkan dalam 
Ketetapan Senat Akademik.  

 
Mengingat :  1. Peraturan Pemerintah nomor 155 tahun 2000, tentang Penetapan 

Institut Teknologi Bandung sebagai Badan Hukum Milik Negara; 
2.  Anggaran Rumah Tangga Institut Teknologi Bandung Tahun 2005 
3.  Surat Keputusan Senat Akademik Institut Teknologi Bandung No. 

019/SK/K01-SA/2002 tentang Ketentuan Senat Akademik Institut 
Teknologi Bandung sebagaimana telah diubah dengan Keputusan 
Senat Akademik No. 22/SK/K01-SA/2003; 

4 Surat Peputusan Majelis Wali Amanat No. 008/SK/K01-MWA/2005 
tanggal 16 Desember 2005 tentang Pengangkatan Angota Senat 
Akademik Institut Teknologi Bandung; 

5. Surat Keputusan Majelis Wali Amanat Institut Teknologi Bandung 
No. 004/SK/K01-MWA/2006 tanggal 1 Februari 2006, tentang 
Pengesahan Pengurus Senat Akademik Institut Teknologi Bandung 
2006-2008; 

MEMUTUSKAN : 
Menetapkan   : 
PERTAMA   :  Mengangkat Anggota dan Pimpinan Komisi-komisi Senat Akademik  

Institut Teknologi Bandung sebagaimana terlampir dalam lampiran 
Surat Keputusan ini. 

KEDUA : Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan sampai dengan tanggal 
31 Desember 2007 dengan ketentuan akan diperbaiki sebagaimana 
mestinya apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan dalam 
penetapannya. 

 
       Ditetapkan di Bandung  

 Pada tanggal  17 Februari 2006 

 Ketua, 
  
 
 
  
 Prof. Dr. Ir. Tommy Firman 

Tembusan Yth. :      NIP.  130604362 

1. Ketua Majelis Wali Amanat  
2. Ketua Majelis Guru Besar  
3. Rektor  
4. Para Dekan Fakultas/Sekolah 
5. Yang bersangkutan. 



Lampiran Surat Keputusan Senat Akademik ITB 
Nomor  :  07/SK/K01-SA/2006 
Tanggal :  17 Februari 2006 
Tentang :  Pengangkatan Anggota dan Pimpinan Komisi-komisi Senat Akademik ITB 
 
KOMISI I  (Komisi Kebijakan Pendidikan) 
 

No. N  A  M  A FAK/SEKOLAH JABATAN 

1.  Yeyet Cahyati Sumirtapura, Prof.Dr SF Ketua/Anggota 
2.  Bambang Riyanto Trilaksono, Dr STEI Sekretaris/Anggota 
3.  Adang Surahman, Prof.Dr.Ir. WRSA Anggota 
4.  Akhmaloka, Dr FMIPA Anggota 
5.  Budhy Tjahjati S. Prof.Dr.Ir. SAPPK Anggota 
6.  Djoko T. Iskandar, Prof.Dr SITH Anggota 
7.  D. Muhally Hakim, Dr.Ir. FTSL Anggota 
8.  Doddy Sutarno, Dr FMIPA Anggota 
9.  Harijono A. Tjokronegoro, Prof.Dr.Ir. FTI Anggota 
10.  Iwan Sudradjat, Dr.Ir. SAPPK Anggota 
11.  Mardjono Siswosuwarno, Prof.Dr.Ir. FTI Anggota 
12.  Ofyar Z. Tamin, Prof.Dr.Ir. SPS Anggota 
13.  Togar M. Simatupang, Dr. SBM Anggota 

 
 
KOMISI II (Komisi Kelembagaan) 
 

No. N  A  M  A FAK/SEKOLAH JABATAN 

1.  Irwandy Arif, Prof.Dr.Ir. FIKTM Ketua/Anggota 
2.  Husni S. Sastramihardja, Ir, MT. STEI Sekretaris/Anggota 
3.  Biranul Anas Zaman, Drs FSRD Anggota 
4.  Carmadi Machbub, Dr.Ir. WRSS Anggota 

5.  Dwiwahju Sasongko, Ir., Msc., Ph.D FTI Anggota 
6.  Ida I Dewa Gede Raka, Prof.Dr.Ir. FTI Anggota 
7.  Intan Ahmad, Dr SITH Anggota 
8.  Irawati, Dr. FMIPA Anggota 
9.  Puti Farida Marzuki, Dr.Ir. FTSL Anggota 
10.  Rizal Z. Tamin, Dr.Ir. FTSL Anggota 
11.  Sugihartono, Dr.Ir. STEI Anggota 
12.  Surna Tjahja Djajadiningrat, Prof.Dr.Ir. SBM Anggota 
13.  Tutus Gusdinar, Dr SF Anggota 
14.  Myra P. Gunawan, Dr.Ir. SAPPK Anggota 

 
 
KOMISI III (Komisi Sumberdaya Insani) 
 

No. N  A  M  A FAK/SEKOLAH JABATAN 

1.  Yanuarsyah Haroen, Prof.Dr.Ir. STEI Ketua/Anggota 
2.  Agus Sachari, Dr., M.Sn FSRD Sekretaris/Anggota 
3.  Carmadi Machbub, Dr.Ir. WRSS Anggota 
4.  Djoko T. Iskandar, Prof.Dr. SITH Anggota 
5.  Komar Ruslan, Dr SF Anggota 
6.  Miftah Faridl, Dr. FSRD Anggota 
7.  Ofyar Z. Tamin, Prof.Dr.Ir. SPS Anggota 
8.  Sudarto Notosiswojo, Prof.Dr.Ir.  FIKTM Anggota 
9.  Sukirno, Dr. FMIPA Anggota 
10.  Rochim Suratman, Prof. Dr. Ir. FTI Anggota 
11.  Enri Damanhuri, Prof.Dr.Ir. FTSL Anggota 
12.  Nurhajati Ma’mun SBM Anggota 



 
 
 
KOMISI IV (Komisi Penelitian dan Pengembangan Keilmuan) 
 

No. N  A  M  A FAK/SEKOLAH JABATAN 

1.  Maelita Ramdani Moeis, Dr SITH Ketua/Anggota 
2.  Buchari, Prof.Dr. FMIPA Sekretaris/Anggota 
3.  Adang Suwandi Ahmad, Prof.Dr.Ir STEI Anggota 
4.  Agus Sachari, Dr., M.Sn FSRD Anggota 
5.  Amrinsyah Nasution, Prof.Dr.Ir.,MSCE FTSL Anggota 
6.  Bambang Riyanto Trilaksono, Dr.Ir. STEI Anggota 
7.  Budhy Tjahjati S., Prof.Dr.Ir. SAPPK Anggota 
8.  Hang Tuah, Prof.Ir.,M.Oc.,Ph.D. FTSL Anggota 
9.  Made Emmy Relawati S.,Prof.Dr.Ir. WRLM Anggota 
10.  Rini Diah Ratnawati R., Dr.Ir. SAPPK Anggota 
11.  Sugihartono, Dr.Ir. STEI Anggota 
12.  Tjandra Setiadi, Dr FTI Anggota 
13.  Wisjnuprapto, Prof.Dr.Ir. FTSL Anggota 

 
 
 

 Ketua, 
 
  
 
  
 Prof. Dr. Ir. Tommy Firman 

       NIP.  130604362 
 


